думА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА _ ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры и прпзнанип утратившпм сплу
Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О наделении

органов местного сдмоуправления мунпципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными

государственными полномочиями по осуществлению деятельностп
по опеке и попечительству"

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры и признании угратившим силу Закона Ханты-
Мансийского автономного окрга - Югры "О наделении органов местного
само)дIравления муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями
по ос)лцествлению деятельности по опеке и попечительству", приrrятый
в первом чтении 24 февраля 2022 года, руководствуясь пунктом 4 статьи 29
Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
.Щрrа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

l. Принять Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"О внесении изменений в отдельные законы ХантььМансийского
автономного округа - Югры и признании утратившим силу Закона Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры "О наделении органов местного
самоуправления м).ниципt}льных образований Ханты-мансийского
автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями
по ос)aществлению деятельности по опеке и попечительству''.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принJIтия.

2

3. Направить вышенitзванный Закон Губернатору Ханты-Мансийского
автономного окр}та - Югры Н.В. Комаровой для обнародованиJI.

Председатель .Щумы
ханты-мансийского
автономного округа - Югры Б.С. Хохряков

Д:r.,,;а
г. Ханты-Мансийск
24 февраля 2022rода

Ns 199

ý
;

!l

\ý/

/